



**INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER DE AGUASCALIENTES**  
**INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS**  
**PRIMER TRIMESTRE, ENERO - MARZO 2020**

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1.086.026,09	1.086.026,09	1.850.352,94	1.850.352,94	1.408.405,15	1.408.405,15	4.344.784,18	4.344.784,18	100.0 %	4.344.784,18	14.227.101,80	30.53%
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	41,19	41,19	93,54	93,54	-	-	134,73	134,73	100.0 %	134,73	5.000,00	2.69%
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	41,19	41,19	93,54	93,54	-	-	134,73	134,73	100.0 %	134,73	5.000,00	2.69%
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	41,19	41,19	93,54	93,54	-	-	134,73	134,73	100.0 %	134,73	5.000,00	2.69%
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1.085.984,90	1.085.984,90	1.850.259,40	1.850.259,40	1.408.405,15	1.408.405,15	4.344.649,45	4.344.649,45	100.0 %	4.344.649,45	14.222.101,80	30.54%
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	-	350.000,00	0.00%
42130	CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	-	350.000,00	0.00%
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1.085.984,90	1.085.984,90	1.850.259,40	1.850.259,40	1.408.405,15	1.408.405,15	4.344.649,45	4.344.649,45	100.0 %	4.344.649,45	13.872.101,80	31.31%
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1.085.984,90	1.085.984,90	1.850.259,40	1.850.259,40	1.408.405,15	1.408.405,15	4.344.649,45	4.344.649,45	100.0 %	4.344.649,45	13.872.101,80	31.31%
<b>TOTAL</b>		<b>1.086.026,09</b>	<b>1.086.026,09</b>	<b>1.850.352,94</b>	<b>1.850.352,94</b>	<b>1.408.405,15</b>	<b>1.408.405,15</b>	<b>4.344.784,18</b>	<b>4.344.784,18</b>	<b>100.0 %</b>	<b>4.344.784,18</b>	<b>14.227.101,80</b>	<b>30.53%</b>

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
100000	SERVICIOS PERSONALES	703.330,15	703.330,15	792.900,88	792.900,88	810.776,78	810.776,78	2.307.007,81	2.307.007,81	100.0 %	2.307.007,81	11.681.878,65	19.74 %
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	139.180,00	139.180,00	67.637,72	67.637,72	70.331,10	70.331,10	277.148,82	277.148,82	100.0 %	277.148,82	660.740,20	41.94 %
300000	SERVICIOS GENERALES	104.325,95	104.325,95	448.349,41	448.349,41	1.096.786,10	1.096.786,10	1.649.461,46	1.649.461,46	100.0 %	1.649.461,46	2.320.130,15	71.09%
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3.840,00	3.840,00	-	-	-	-	7.680,00	7.680,00	100.0 %	7.680,00	120.000,00	6.40 %
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	50.458,55	50.458,55	21.660,68	21.660,68	3.840,00	3.840,00	72.119,23	72.119,23	100.0 %	72.119,23	275.000,00	26.22 %
<b>TOTAL</b>		<b>1.001.134,65</b>	<b>1.001.134,65</b>	<b>1.330.548,69</b>	<b>1.330.548,69</b>	<b>1.981.733,98</b>	<b>1.981.733,98</b>	<b>4.313.417,32</b>	<b>4.313.417,32</b>	<b>100.0 %</b>	<b>4.313.417,32</b>	<b>15.057.749,00</b>	<b>28.64%</b>